Вона не в змозі була витримати всіх тягот світової війни, тому самодержавство впало і влада перейшла до Тимчасового уряду.
Як ніколи раніше були сформовані ідеальні умови для появи на карті світу незалежної України.
Розпочалася українська революція з утворення в Києві 4(17) березня 1917 р. міжпартійного об’єднання, яке одержало назву “Українська Центральна Рада” (УЦР). Її головою було обрано авторитетного політика і видатного п’ятдесятирічного українського історика і політичного діяча Михайла Грушевського.

Михайло Грушевський (1866-1934) - український історик та державний діяч.

Підписання Брест-Литовського мирного договору делегацією УНР
Після захоплення більшовиками Києва бойові дії перемістилися на Поділля, а Центральна Рада переїхала до Вінниці. Ще з кінця грудня 1917 р. делегація УНР, не визнавши право Раднаркому виступати від імені всіх народів Росії, вела мирні переговори з країнами Четверного союзу. У результаті 27 січня (9 лютого) 1918 р. було підписано Брест-Литовський мирний договір, що став першою міжнародною угодою УНР і визнанням її незалежною державою. Австро-Угорщина й Німеччина погодилися включити до УНР Холмщину й Підляшшя. Сторони відмовлялися від взаємних претензій, обмінювалися військовополоненими.